
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo NORD 2 - Brescia 

Via Costalunga, 15 -25123 BRESCIA Cod. Min. BSIC88400D - Cod.Fisc. 80049710173 

Tel.030307858 - 0308379448-9 - Fax 0303384275 url- http://www.icnord2brescia.edu.it/ 

e-mail: bsic88400d@istruzione.it; bsic88400d@pec.istruzione.it 
 

DELIBERA N. 1 DEL COMMISSARIO AD ACTA 

Approvazione delle variazioni al Programma Annuale 2025 

IL COMMISSARIO AD ACTA 
per l’amministrazione straordinaria 

dell’Istituto Comprensivo “Nord 2” di Brescia 

 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento di contabilità delle istituzioni 
scolastiche”, e in particolare l’art. 10; 

VISTO il Decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia n. AOODRLO.Registro Decreti.2025.0002477 del 
1° dicembre 2025, con il quale: 

• sono state dichiarate invalide le elezioni della componente genitori del Consiglio d’Istituto dell’IC “Nord 2” di 
Brescia; 

• il Consiglio d’Istituto è stato commissariato; 
• la sottoscritta prof.ssa Valentina Marafioti è stata nominata Commissario ad acta per l’amministrazione 

straordinaria dell’Istituto; 

VISTA la delibera n. 86 del 13/01/2025 di approvazione del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025; 

VISTA la proposta di variazione al Programma Annuale 2025 prot. n. 14661 del 23-12-2025 predisposta dalla 
Dirigente scolastica dell’IC “Nord 2” di Brescia, prof.ssa Aurora Malandrino, acquisita agli atti e allegata al presente 
provvedimento; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 3, del D.I. 129/2018, le variazioni al Programma Annuale sono di 
competenza dell’organo consiliare, attualmente sostituito dal Commissario ad acta; 

RITENUTO che le variazioni proposte risultano: 

• regolarmente istruite sotto il profilo tecnico-contabile; 
• coerenti con le finalità istituzionali dell’Istituto; 
• necessarie per garantire la corretta gestione delle risorse finanziarie, vincolate e non vincolate. 

DELIBERA 

Art. 1 – Ratifica variazioni fondi con vincolo di destinazione 

Sono da considerarsi ratificate ed approvate le variazioni al Programma Annuale 2025 relative ai fondi con vincolo di 
destinazione, così come dettagliatamente indicate nella proposta della Dirigente scolastica, per un importo 
complessivo pari a € 65.110,97, in equilibrio tra entrate e uscite. 

BSIC88400D - A569241 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014663 - 23/12/2025 - VI.3 - E

http://www.icnord2brescia.edu.it/
mailto:bsic88400d@istruzione.it
mailto:bsic88400d@pec.istruzione.it


Art. 2 – Approvazione variazioni fondi senza vincolo di destinazione 

Sono altresì approvate le variazioni al Programma Annuale 2025 relative agli introiti senza vincolo di destinazione, 
secondo la ripartizione e le destinazioni di spesa indicate nella proposta allegata. 

Art. 3 – Allegati 
 

Costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto: 

• la Proposta di variazione al Programma Annuale 2025  prot. n. 14661 del 23-12-2025 a firma della Dirigente 
scolastica prof.ssa Aurora Malandrino. 

Art. 4 – Pubblicazione ed efficacia 
 

Il presente provvedimento: 

• è immediatamente esecutivo; 
• è pubblicato all’Albo Online dell’Istituto; 
• è trasmesso per conoscenza agli uffici competenti. 

 

Brescia, 23/12/2025 

IL COMMISSARIO AD ACTA 

Prof.ssa Valentina Marafioti 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD 

e delle norme ad esso connesse 

 

 

 

 

BSIC88400D - A569241 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014663 - 23/12/2025 - VI.3 - E


	DELIBERA N. 1 DEL COMMISSARIO AD ACTA
	Approvazione delle variazioni al Programma Annuale 2025
	DELIBERA


		2025-12-23T11:33:17+0100
	Valentina Marafioti




